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ДЕКАНУ ФАКУЛТЕТА ОРГАНИЗАЦИОНИХ НАУКА 

проф. др Милану Мартићу 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА ОРГАНИЗАЦИОНИХ НАУКА 

 
 
 
 

Предмет:  Извештај Комисије о пријављеним кандидатима за избор сарадника у звање 
сарадника у настави за ужу научну област Менаџмент технологије, 

иновација и развоја. 
 
 
 
 

На основу одлуке Изборног већа Факултета организационих наука,  05-02 бр. 4/44-
1 од 26.11.2014. године, одређени смо за чланове Комисије за припрему Извештаја о 
кандидатима пријављеним на конкурс за избор једног сарадника у звање сарадника у 
настави за ужу научну област Менаџмент технологије, иновација и развоја, у трајању од 
једне године, са пуним радним временом. 
На конкурс објављен дана 10.12.2014. године, у огласним новинама Националне службе за 
запошљавање „Послови“ бр. 599, у предвиђеном року пријављени су следећи кандидати:  

• Милица Јовановић, 
• Ана-Марија Ђурић, 
• Милена Михајловић. 

По прегледу приспелог конкурсног материјала, Комисија у саставу 
1. др Маја Леви Јакшић, ред.  проф. ФОН-а – председник, 
2. др Милан Мартић, ред. проф. ФОН – а – члан и 
3. др Гордана Кокеза, ред. проф. Технолошко-металуршког факултета – члан,  
подноси следећи 
 
 
 
 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

 

А. ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 
 
 

1. Милица Јовановић 
 
 
1.1. Биографски подаци и подаци о образовању 
 

Милица Јовановић је рођена 8. априла 1989. године у Београду. Завршила је 
основну школу „Доситеј Обрадовић“ 2003. године и носилац је Вукове дипломе. Средњу 
Економско-трговинску школу је завршила са одличним успехом као ђак генерације. На 
Факултету организационих наука, Универзитета у Београду је дипломирала 2011. године 
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на смеру за Информационе системе и технологије са просечном оценом 9,82 и оценом 10 
на дипломском раду под називом „Различити приступи рангирању универзитета“.  

 
Тренутно похађа мастер студије на двојном програму Факултета организационих 

наука Универзитета у Београду и пословне школе Мидлсекс универзита, на студијском 
програму за Међународно пословање и менаџмент. 
 
 
1.2. Радно искуство и наставне активности 
 

Милица Јовановић је од школске 2010/2011 године ангажована као студент 
демонстратор на катедри за Менаџмент технологије, иновација и развоја у извођењу 
наставе на предмету Менаџмент технологије и развоја. У годишњoj универзитетскoj 
анкети о вредновању педагошког рада наставника и сарадника, кандидат Милица 
Јовановић од почетка рада на Факултету организационих наука остварује високе 
резултате, са просечним оценама преко 4,80 (од 5). 

 
Током 2011. године била је ангажована у организацији VIII Скупа привредника и 

научника - СПИН’11 под називом „Oперациони менаџмент у функцији одрживог 
економског раста и развоја Србије 2011-2020“, као члан организационог одбора скупа. 
 
 
1.3. Библиографски подаци 
 
Дипломски рад 

1. Јовановић, М., Различити приступи рангирању универзитета, Универзитет у 
Београду, Факултет организационих наука, 2011. 

 

Рад објављен у часопису међународног значаја (SSCI, SCIe листе) (М20) 

2. Jovanović, M., Jeremić, V., Savić, G., Bulajić, M., Martić, M. (2012). How does the 
normalization of data affects the ARWU ranking? Scientometrics, 93(2), pp. 319-327. doi: 
10.1007/s11192-012-0674-0 (M21, IF2012: 2.133) 

3. Levi Jakšić, M., Jovanović, M., Petković, J. (2015). Technology Entrepreneurship in the 
Changing Business Environment – A Triple Helix Performance Model, Amfiteatru 

Economic,38 (1) ISSN: 2247–9104, (M22, IF 2013: 0,838) - прихваћен рад за 
објављивање (фебруар 2015.) 

 

Рад објављен на међународном научном скупу (M30) 

4. Kojić, J., Jovanović, M., Petković, J., Levi Jakšić, M. (2012). Management of technological 
development, 31st International Conference on Organizational Science Development, 
Portorož, Slovenia, 2012., pp. 486-493, ISBN 978-961-232-254-0 

5. Jovanović, M., Todorović, I., Komazec, S., Savić, G. (2013). Measuring the efficiency of 
universities using DEA models. In Merkač Skok, M., Cingula, M. (Ed.) Knowledge and 
business challenge of globalization in 2013: conference proceedings of the 5th 
International scientific conference, Faculty of commercial and business sciences, Celje, 
Slovenia, pp. 563-596. ISBN: 978-961-6825-83-2. 

6. Levi Jakšić, M., Jovanović, M., Petković, J. (2014). Sustainable technology management and 
development - state, university and industry performance model, Proceedings of the XIV 
International Symposium SymOrg 2014: New Business Models and Sustainable 
Competitiveness Management and Business Performance. Zlatibor, Serbia, pp. 1675-1683. 
ISBN: 978-86-7680-295-1 
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Рад објављен на националном научном скупу (M60) 
7. Јовановић, М., Филипић, Ф., Којић, Ј. (2010). АNP метода у процесу доношења одлука, 

Зборник радова XII  Међународног симпозијума Факултета организационих наука 
SymOrg 2010 - „Организационе науке и менаџмент знања“, Златибор, јун 2010, ISBN: 
978-86-7680-215-9. 

8. Јовановић, М., Којић, Ј., Јеремић, В. (2011). Евалуација ARWU листе најбољих 

светских  универзитета помоћу ДЕА методе, Зборник радова XXXVIII симпозијума о 
операционим  истраживањима SYM-OP-IS 2011,  Златибор, октобар 2011, стр. 389-
392 ISBN: 978-86-403-1168-7. 

9. Петковић, Ј., Јовановић, М., Леви Јакшић, М., Којић, Ј., (2011). Методе креативног 

мишљења као  подршка одлучивању у јавном предузећу, Зборник радова XXXVIII 
симпозијума о операционим  истраживањима SYM-OP-IS 2011, Златибор, октобар 
2011, стр. 509-512, ISBN: 978-86-403-1168-7. 

10. Јовановић, М., Савић, Г., Јеремић, В., Радисављевић, Т. (2012). Рангирање светских 
универзитета коришћењем DEA модела без експлицитних улаза, Зборник радова 
XXXIX симпозијума о операционим истраживањима SYM-OP-IS 2012, Тара, 2012., стр. 
301-304, ISBN: 978-86-7488-086-9 

11. Ћујић, М., Јовановић, М., Савић, Г., Леви Јакшић, М. (2014). Мерење ефикасности 
система услуга у ваздушној полвидби коришћењем DEA методе, Зборник радова XLI 
симпозијума о операционим истраживањима SYM-OP-IS 2014, Дивчибаре 2014., стр. 
595-599, ISBN: 978-86-7395-326-7 

 

Рад објављен у водећем националном часопису (M51) 

12. Jovanović, M., Todorović, I., Komazec, S. (2014). The Need for a Multidisciplinary 
Approach in Developing and Implementing a Global Strategy. Econophysics, Sociophysics & 

other Multidisciplinary Sciences Journal, Vol. 4, No. 1, pp. 26-32.  ISSN: 2247 – 2479. 
 
 
1.4. Остало 

Милица Јовановић је у периоду од 2009. до 2011. године била стипендиста 
Републичке фондације за развој научног и уметничког подмлатка. Од 2011. до 2013. 
године је била стипендиста Фонда за младе таленте „Доситеја“. Тренутно је стипендиста 
Министарства просвете, науке и технолошког образовања где је ангажована на пројекту 
„Истраживање развоја, повезивања и коришћења менаџмента и специјализованих 
менаџмент дисциплина у нашим предузећима“. Током 2010. године била је члан 
организационог тима и волонтер на XII симпозијуму SymOrg 2010.  

У 2013. години је учествовала у пројекту Канцеларије за одрживи развој 
недовољно развијених подручја, при изради Програма одрживог развоја недовољно 
развијених подручја у Србији 2014-2020. У 2014. години је учествовала у пројектима 
„Анализа перформанси организационе структуре јавних и јавно комуналних предузећа у 
Београду“, „Оптимизација организације пословних процеса – мапирање пословних 
процеса“ у ЈП Електромрежа Србије и „Нормирање радних места“ у ЈП Електромрежа 
Србије.  

Течно говори енглески језик, а служи се француским и шпанским језиком.  

 

2. Ана-Марија Ђурић 
 
 
2.1. Биографски подаци и подаци о образовању 

 
Ана-Марија Ђурић је рођена 9. октобра 1987. године у Београду. На Факултету за 

менаџмент у Зајечару, Мегатренд универзитета је дипломирала 2013. године на смеру за 
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Општи менаџмент са просечном оценом 9,07 и оценом 10 на дипломском раду под 
називом „Компарациона анализа предвиђених иновација за одрживо управљање 
природним ресурсима“. Од 2013. до 2014. године је похађала мастер студије на Техничком 
факултету у Бору, Универзитета у Београду на смеру за инжењерски менаџмент, где је 
дипломирала 2014. године са просечном оценом 8,87 и оценом 10 на мастер раду под 
називом „Иновације у финансирању непрофитних пројеката коришћењем crowdfunding-
а“.   

 
Тренутно похађа докторске студије на Техничком факултету у Бору, Универзитета 

у Београду, на смеру за инжењерски менаџмент. 
  
 
2.2. Радно искуство и наставне активности 
 

Ана-Марија Ђурић наводи да је од фебруара 2008. до маја 2008. радила као 
продавац, касир и излагач робе у Delta Maxi, Delta Group, Београд у секторима за продају и 
финансије. Од новембра 2011. до фебруара 2012. године је радила као агент за WEB 
кредите Raiffaisen банке у малопродајама партнера банке у секторима за финансије и 
администрацију. Тренутно је ангажована као асистент координатора програма – 
практикант у Тимочком омладинском центру у Зајечару у сектору за омладину и 
омладински активизам, и на тој позицији се налази од октобра 2013. године.  

Ана-Марија Ђурић не наводи никакве наставне активности и оцене педагошког 
рада.  
 
 
2.3. Библиографски подаци 

 
Дипломски рад 

1. Ђурић, А-М., Компарациона анализа предвиђених иновација за одрживо управљање 

природним ресурсима, Мегатренд Универзитет, Факултет за менаџмент у Зајечару, 
2013. 

Мастер рад 

2. Ђурић, А-М., Иновације у финансирању непрофитних пројеката коришћењем 

crowdfunding-а, Универзитет у Београду, Технички факултет у Бору, 2014. 
 

Рад у тематском зборнику међународног значаја (М14) 

1. Đurić, A-M., Ivanović, I. (2014). Knowledge Management – Chance to Develop Competitive 

Advantage in Dynamic Environment, in Dinko Primorac, Ana Jovancai: 5th International 
Conference, book of proceeding, Economic and Social Development, Belgrade, Serbia, pp. 
339-407, ISBN: 978-953-6125-08-01  

2. Ivanović, I., Đurić, A-M. (2014). Nature – spirit relation, in Jadranka Bendekovic, Marina 
Klacmer Calopa, Davor Filipovic: 6th Internationa Scientific Conference on Economic and 
Social Development and 3rd Eastern European ESD Conference, Business Continuity, 
Vienna, Austria, pp. 152-157, ISBN: 978-953-6125-10-4 

3. Đurić, A-M. (2014). Crowdfunding – nove mogućnosti za finanasiranje neprofitnih 

projekata, Tematski zbornik – Publikacija kreativna i kolaborativna ekonomija i lokalni 
razvoj, knjiga četvrta, ACADEMICA & Mad Marx, Centar za istraživanje kreativne 
akademije, uokviru projekta E761, pp. 63-68, ISBN: 978-86-88835-07-7 

4. Ivanović, I., Đurić, A-M. (2014). Modern economic model of financing – crowdfunding, in 
Ivica Filipovic, Marina Klacmer Calopa, Fran Galetic: 7th Internaiona Scientific Conference 
on Economic and Social Development, New York, pp. 323-333, ISBN: 978-953-6125-12-
08 
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Предавање по позиву са међународног скупа штампано у целини (М31) 

5. Ivanović, I., Đurić, A-M. (2013). The Importance of Education for Sustainable Resource 

Management. 7th International Multidisciplinary Scientific Conference EUROBRAND, 
Zrenjanin, Serbia, pp. 33-40, ISBN: 978-86-88065-29-0 

 

Рад објављен на међународном научном скупу (M30) 

6. Đurić, A-M., Avdić, E., Kostić, R., Stevanović, S. (2011). Inteligentna upotreba prirodnih 

resursa, Proceedings of I Symposium on Natural Resources Management, Bor, pp. 71-78, 
ISBN: 978-86-7747-431-7. 

7. Mihalović, D., Živković, S., Đurić, A-M. (2011). PAEI management style as a 

transformation change of an organization from the mechanistic to organic consciousness, 
Annual of the University of mining and geology “St. Ivan Rilski” Vol. 54, part IV, 
Humanitarian sciences and Economics, Sofia, Bulgaria, pp. 43-48 

8. Đurić, A-M., Avdić, E., Kostić, R., Stevanović, S. (2012). Future energy systems, 

Proceedings of 2nd Symposium on natural resources management, Spa Gamzigrad, pp. 
131-138, ISBN: 978-867747-457-7 

9. Stojković, Z., Jovanović, V., Đurić, A-M. (2013). Archetype-generic structure basis of 

(non)sustainable natural resource management, Proceedings of 3rd International 
Symposium on Natural resources management, Spa Gamzigrad, pp. 469-477, ISBN: 978-
7747-486-7  

10. Stojković, Z., Đurić, A-M., Jovanović, V. (2013). Innovations for the future, solutions today 

in search for sustainable development management on natural resources, Proceedings of 
3rd International Symposium on Natural resources management, Spa Gamzigrad, pp. 
479-490, ISBN: 978-7747-486-7  

11. Đurić, A-M., Jovanović, V. (2013). Importance of marketing in the concept of sustainable 

development, Proceedings of 3rd International Symposium on Natural resources 
management, Spa Gamzigrad, pp. 501-510, ISBN: 978-7747-486-7  

12. Đurić, A-M., Kostić, R., Avdić, E., Stevanović, S. (2013). Global system for natural resource 

management, Proceedings of 3rd International Symposium on Natural resources 
management, Spa Gamzigrad, pp. 521-531, ISBN: 978-7747-486-7  

13. Stojković, Z., Đurić, A-M., Jovanović, V. (2013) Tragedy of the common resources, 
Proceedings of XXI International Scientific and Professional Meeting “Ecological Truth”, 
EcoIst ’13, University of Belgrade, Technical Faculty, Bor, pp. 617-623, ISBN: 978-86-
6305-007-5  

14. Ivanović, I., Ilić, S., Đurić, A-M. (2013). Education of young people with physical 

disabilities in the context of sustainable education and its power for the future, 
Proceedings 10th NEWS Conference, Megatrend University, Belgrade, September 12-14 
2013. 

15. Ivanović, I., Pantović, R, Jovanović, V., Đurić, A-M. (2013). Peak oil and environment – the 

coming environmental impact, Proceedings 45th International Conferency of Mining and 
Metallurgy, Bor Lake, 16-19 October. pp. 786-790, ISBN: 978-86-6305-012-9 

16. Jovanović, V., Stojković, Z., Pantović, R., Đurić, A-M., Vulićević, J., Milenković, K. (2013). 
Effect of mineral water on population health in Palanacki kiseljak provincial, Proceedings 
45th International Conferency of Mining and Metallurgy, Bor Lake, 16-19 October. pp. 
790-793, ISBN: 978-86-6305-012-9 

17. Ivanović, I., Ostojić, S., Đurić, A-M. (2014). Concept of blue economy – challenges for the 

future, Proceedings of 4th International Symposium on natural resources management, 
Faculty of management, Zajecar, pp. 127-132, ISBN: 978-86-84763-04-6 

 
Рад објављен на националном научном скупу (M60) 

18. Ђурић, А-М., Цветковић, А. (2012). Градови будућности, Inernational Conference on 
Energy Efficiency and Environmental Sustainability, Faculty of Economics Subotica – 
Technology and innovation for energy efficiency (TIEE 2012), Subotica, str. 67-72, ISBN: 
978-86-7233-320-6 

19. Цветковић, А., Ђурић, А-М. (2012). Органска пољопривреда – принципи, стандарди 

и заштита животне средине, Inernational Conference on Energy Efficiency and 
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Environmental Sustainability, Faculty of Economics Subotica – Technology and 
innovation for energy efficiency (TIEE 2012), Subotica, стр. 145-150, ISBN: 978-86-
7233-320-6 

20. Ђурић, А-М., Ивановић, И. (2014). Друштвена одговорност у условима економске 

кризе и транзиције, XIX Интернационални научни скуп СМ 2014 – Стратегијски 
менаџмент и системи подршке одлучивању у стратегијском менаџменту, 
Економски факултет у Суботици, Универзитет у Новом Саду, мај 2014, стр. 199, 
ISBN: 978-86-7233-344-2 
 
 

2.4. Остало 

Кандидат наводи јако добро владање програмима Microsoft Office ™, као и добре 
комуникационе вештине, вештине управљања и организовања, добро владање 
поступцима управљања квалитетом, јавни наступ и вештине презентовања истраживања 
и пословних резултата. Током основних студија била је главни и одговорни уредник 
студентског часописа Мегатрендер (бројеви 33, 34 и 35).  

Ана-Марија Ђурић је учествовала на ИПА пројекту прекограничне сарадње Србије 
и Бугарске – „Каријерно вођење младих, запошљавање, умрежавање предузетника и 
размена“.  

Кандидаткиња је похађала следеће курсеве:  

• Introduction to sustainability, School of Earth, University of Illinois, USA, 29. 
Новембар 2012.  

• Finance, Venture Lab, Stanford University, USA, 1. Фебруар 2013.  
• Critical Thinking in Global Challenges, University of Edinburgh, 11. март 2013. 
• Microeconomics, University of California Irvine, 12. април 2013. године 

Ана-Марија Ђурић наводи Б2 ниво разумевања, говора и писања енглеског језика. 

 

 
 

3. Милена Михајловић 
 
 
3.1. Биографски подаци и подаци о образовању 
 

Милена Михајловић је рођена 16. децембра 1991. године у Београду. Завршила је 
Трећу београдску гимназију 2010. године на природно-математичком смеру и носилац је  
Вукове дипломе. На Факултету организационих наука, Универзитета у Београду је 
дипломирала 2014. године на смеру за Менаџмент са просечном оценом 9,51 и оценом 10 
на дипломском раду. 

 
Тренутно похађа мастер студије на Факултета организационих наука 

Универзитета у Београду, на одсеку за Управљање људским ресурсима. 
 
 
3.2. Радно искуство и наставне активности 
 

Милена Михајловић не наводи податке о претходном радном искуству, као ни 
податке о наставним активностима и оцени педагошког рада.  
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3.4. Библиографски подаци 
 

Милена Михајловић не наводи податке о публикованим радовима.  
 
 
3.5. Остало 

Милена Михајловић је у школској 2012/2013 и 2013/2014 била стипендиста 
Министарства просвете, науке и технолошког образовања. Кандидаткиња наводи да је 
похађала курс Месец какодалогије на ФОН-у, Estiem и communis 2012. Београд. Такође, 
наводи владање програмима Microsoft Office™, рад на Интернету, као и основно познавање 
програма Orange и OlapCube. 

Милена Михајловић наводи да поседује Б2 ниво разумевања енглеског језика и Б1 
ниво говора и писања енглеског језика. Такође, поседује Б1 ниво разумевања француског 
језика, и А2 ниво говора и писања француског језика.  

 

 

 

Б. ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 
 

 

 
На основу увида у достављену документацију, Комисија је констатовала да су 

кандидати Милица Јовановић, Ана-Марија Ђурић и Милена Михајловић у прописаном 
року доставиле документацију предвиђену конкурсом. Комисија констатује да кандидат 
Ана-Марија Ђурић не испуњава услове прописане Законом о високом образовању, 
Статутом Факултета организационих наука и Правилником о организацији и 
систематизацији послова на Факултету, за избор сарадника у звање сарадника у настави 
за ужу научну област Менаџмент технологије, иновација и развоја, јер није студент мастер 
академских или специјалистичких струковних студија. Комисија констатује да Милица 
Јовановић и Милена Михајловић испуњавају услове прописане Законом о високом 
образовању, Статутом Факултета организационих наука и Правилником о организацији и 
систематизацији послова на Факултету, за избор сарадника у звање сарадника у настави 
за ужу научну област Менаџмент технологије, иновација и развоја. 

 
Сагласно Статуту Факултета организационих наука (члан 127, став 3), Комисија 

констатује да кандидат Милица Јовановић има вишу просечну оцену на основним 
академским студијама, што јој даје предност у односу на кандидата Милену Михајловић.  
 

Комисија закључује да Милица Јовановић има бољи научни учинак од кандидата 
Милене Михајловић, која нема објављене научне радове. Научне и стручне публикације 
кандидата Милице Јовановић су у научној области Менаџмент технологије, иновација и 
развоја за коју се сарадник бира. 

 
Комисија констатује да једино кандидат Милица Јовановић има наведена 

претходна искуства у наставном раду и одличну оцену педагошког рада, што јој даје 
предност у односу на кандидата Милену Михајловић. 

 
На основу свега наведеног, Комисија је донела закључак да кандидат Милица 

Јовановић поседује одговарајуће научне, стручне и педагошке квалитете, који испуњавају 
услове Конкурса. Милица Јовановић је током основних академских студија остварила 
високу просечну оцену, 9,82, и посебно се истакла у наставним и педагошким 
активностима, које су студенти оценили изузетно високим оценама - преко 4,80 (од 5) и 
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то ангажовањем на предмету Менаџмент технологије и развоја, у ужој научној области за 
коју је конкурс расписан.  

 
Евидентна је оријентисаност кандидата Милице Јовановић ка научно-

истраживачком раду са укупно објављених 11 научно-истраживачких радова, од тога 2 у 
часописима међународног значаја. 

 
Анализирајући научне, стручне и педагошке квалитете кандидата Милице 

Јовановић: постигнуте резултате у науци и објављене научне радове, просечну оцену на 
основним студијама, као и ангажовање у наставним активностима које је високо оцењено  
кроз резултате спроведене анкете о вредновању педагошког рада, Комисија констатује да 
кандидат, на основу квалитативних и квантитативних резултата испуњава законске 
услове за избор сарадника у звање сарадника у настави за ужу научну област Менаџмент 
технологије, иновација и развоја. 

 
Ценећи научне, стручне и педагошке резултате кандидата Милице Јовановић, 

Комисија са задовољством предлаже Декану и Изборном већу Факултета организационих 
наука да се Милица Јовановић изабере за сарадника у звање сарадника у настави за ужу 
научну област Менаџмент технологије, иновација и развоја, на одређено време од једне 
године, са пуним радним временом. 
 
 
Београд, 15. јануар 2015. год. 
 

 
ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

 
 

...................................................... 
Проф. др Маја Леви Јакшић,  

ред. проф. Факултета организационих наука – председник  
 
 
 

...................................................... 
Проф. др Милан Мартић,  

ред. проф..Факултета организационих наука – члан 
 
 

...................................................... 
Проф. др Гордана Кокеза,  

ред. проф. Технолошко-металуршког факултета – члан 
 


